PROJETO DE LEI N° 034/2017
“AUTORIZA O PODER PÚBLICO EXECUTIVO A FORMATIZAR TERMO DE ACORDO PARA PAGAMENTO PARCELADO DOS DÉBITOS REFERENTES AS FATURAS VENCIDAS E NÃO PAGAS DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO NOS PRÉDIOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS.
ANÉZIO KEMP, Prefeito Municipal de Lupércio, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a ele sanciona e promulga a seguinte Lei.
Art. 1° Fica o poder Executivo autorizado a formalizar junto a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp, termo de acordo para parcelamento de débitos vencidos, referentes às faturas da prestação dos serviços de abastecimento de agua e coleta de esgoto nos prédios próprios municipais em até 36 (trinta e seis) parcelas mensais e consecutivas.
Art. 2° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Lupércio, 31 de agosto de 2017.

..............................

ANÉZIO KEMP

Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES;

Temos a honra de encaminhar à essa Edilidade, para a devida apreciação e votação, o Projeto de Lei em anexo que dispõe sobre a formatizar termo de acordo para pagamento parcelado dos débitos dos serviços de abastecimento de agua e coleta de esgoto nos prédios próprios municipais.
Ao ensejo, justificamos que o presente projeto se faz necessário pois o município se encontra com dificuldades financeiras e para que o mesmo não seja incluso no CADIN – Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal.

Por fim, face à relevância e o interesse público, solicitamos que esta matéria seja processada sob o regime de urgência, na forma de nossa Lei Orgânica, pelas razões acima expostas.

P.M. Lupércio, 31 de agosto de 2017.

......................................................

ANÉZIO KEMP

Prefeito Municipal